
Tisknuto: 06.02.2019  15:56

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Geografie cestovního ruchu
CVA/BPGEO  / 3

Pracoviště / Zkratka CVA / BPGEO
Název Geografie cestovního ruchu

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ne, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / 0

Zimní semestr 0 / -
11 / 15

0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
11 / 15

Nahrazovaný předmět KCR/BPGEO
Vyloučené předměty CVA/PGCR a KCR/PGCR

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenta s vývojem destinací cestovního ruchu v geografickém prostředí. Student se naučí chápat
formování regionů cestovního ruchu a rozlišovat regionální disparity cestovního ruchu. Student se obeznámí s nejdůležitějšími
domácími a světovými regiony cestovního ruchu.

Požadavky na studenta

Vypracování samostatné eseje na téma z vybrané odborné světové literatury. Účast na seminářích 60 %. Průběžné testování.
Písemná zkouška.

Obsah

1. Definice regionů ve světové literatuře
2. Typologie regionů a jejich vývoj
3. Atraktivity regionů cestovního ruchu přírodní a kulturně historické
4. Podstata regionálních disparit a specifik v cestovním ruchu
5. Města jako destinace cestovního ruchu
6. Specifika horských a vysokohorských regionů cestovního ruchu
7. Specifika přímořských regionů cestovního ruchu
8. Regionalizace cestovního ruchu Evropy
9. Regionalizace cestovního ruchu v České republice
10. Regionalizace cestovního ruchu v Americe
11. Ostatní regiony cestovního ruchu ve světě
12. Podstata konkurence a spolupráce regionů cestovního ruchu
13. Trendy vývoje regionů cestovního ruchu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný Ano

Automat. uzn. záp. před Ano pro FPF v případě předch. hodnocení F nebo nic, ne pro FVP, ne pro MU, ne pro OPF, ne pro
ostatní fakulty.

Periodicita

Hod. v komb. formě
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.02.2019  15:56



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Patrik KAJZAR, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Patrik KAJZAR, Ph.D.•  Přednášející:
PaedDr. Jiří HELEŠIC, Ph.D., Ing. Patrik KAJZAR, Ph.D.•  Vede seminář:

Literatura

VYSTOUPIL, J., ŠAUER, M. a kol. Geografie cestovního ruchu České republiky. Plzeň: Aleš Čeněk,
2011. ISBN 978-80-7380-340-7.

•  Základní:

SLAVOMÍR, H. Geografie cestovního ruchu Evropy. Pardubice: Radek Drahný, 2006. ISBN 80-
903734-1-0.

•  Základní:

HAMARNEH, I. Geografie turismu - mimoevropská teritoria. Praha: Grada Publishing, 2012. ISBN
978-80-247-4430-8.

•  Základní:

BLAŽEK, J., UHLÍŘ, D. Teorie regionálního rozvoje: nástin, kritika, klasifikace. Praha: Karolinum,
2002. ISBN 80-246-0384-5.

•  Základní:

VYSTOUPIL, J., HOLEŠÍNSKÁ, A., ŠAUER, M. Vymezování destinace a formulace jejich
charakteristik a organizace cestovního ruchu v destinaci. Praha: Thema consulting, 2007. ISBN Bez
ISBN.

•  Základní:

HRALA, V. Geografie cestovního ruchu. Praha: VŠE, 2005. ISBN 80-245-0858-3.•  Doporučená:
HAMARNEH, I. Geografie cestovního ruchu - Evropa. Praha : Aleš Čeněk, 2008. ISBN 978-80-
7380-093-2.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Přednáška 26
Ostatní studijní zátěž 65
Zkouška 40
Seminář 13

144Celkem:

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika cestovního
ruchu

4 2018 Povinné
předměty
oboru ECR Bc.
prez.

A 2 LS13

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika podnikání v
obchodě a službách
specializace Ekonomika
cestovního ruchu

4 2018 Povinně
volitelné
předměty spec.
ECR Bc. prez.

B 2 LS15

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Marketing a management
specializace Ekonomika
cestovního ruchu

4 2018 Povinně
volitelné
předměty spec.
ECR Bc. prez.

B 2 LS15

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management specializace
Ekonomika cestovního
ruchu

4 2018 Povinně
volitelné
předměty stud.
oboru PEM,

B 2 LS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.02.2019  15:56



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

stud. spec. EC
Bc. prez.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.02.2019  15:56


